Do mesmo modo, também o eunuco, que é eunuco, não tanto por defeito da natureza ou agressão dos homens, mas por ardente amor da pureza e, por este motivo, se proibiu a si mesmo toda a espécie de sensualidade, de forma alguma será excluído do foro da Cidade celestial: ou seja, quem nem oprimir os homens com quaisquer injustiças nem maquinar qualquer crime contra Deus. Por conseguinte, embora antigamente não se permitisse aos eunucos a entrada na casa do Senhor, a estes eunucos de maneira alguma se lhes impedirá o acesso: é que antigamente aquelas ameaças de desdouro só se promulgavam a fim de que se entendesse que aqueles que não tivessem gerado nenhum fruto de virtude não deveriam ser acolhidos na Cidade celestial. E hoje, expostos já mais

quod metuebant detrudentur, numquam enim homines profligati atque perditam uitam quiete traducere potuerunt, quamuis enim summas opes habere uideantur et multos habeant libidinis administros multique mortales illis obtemperant, conscientia tamen sceleris et iudicii diuini metus eos frequenter exanimat. Non enim ita possunt animorum sensus opprimere ut negligant omnino id quod natura omnibus inseuit: nempe, sceleratos esse poenis diris obnoxios. In ea igitur mala quae saepenumero formidabant furenter incurrent, qui tamen adeo fuerunt amentes ut, cum saepe cogitarent esse sibi subeunda supplicia, in scelere persisterent, imperio libidinis, cui se constringendos dederant, impuls.

Hoc igitur fuit in causa cur iustum contemnerent et a Deo rebellarent. Qui autem sapientiam et disciplinam aspernatur infelix est et spes illius fallaces et sollicitudines inanes et opera prorsus inutilia. Impiorum uxores sunt amentes et filii flagitiis inquinati eorumque suboles exsecranda. Homines quidem, naturae admonitu, filios sui nominis heredes expetunt ut, cum ipsi fuerint consumpti, non omnino mori uideantur, eo quod imaginem suam in uita relinquunt. Sed, quanto rectius illis consultum fuisset, si nullos umquam liberos instituti sceleris heredes suscepissent! Cum enim mores labuntur et omnia ad interitum uirtutis et dignitatis spectant, quo plures posterii fuerint, eo magis erit poena totius generis amplificata. O felicem mulierem, quae filios non peperit eo quod noluerit se libidine commaculare, ne uidelicet ab integritatis statu decideret; non enim cogetur uiri improbitatem, cum animi cruciatu, sustinere, non uidebit filios, flagitiis infames, in pestem sempiternam ruere, non ruinam et occasum pestiferae prolis [962] intuebitur. Quod uero ad memoriam nominis, uirtutis memoria sempiterna est, impiorum autem propago obliuione sempiterna delebitur. Omnibus igitur modis mulier quae, compressa libidine, uictoriam insignem de natura corporis fuit uirtute admirabili consecuta, est omnium mulierum felicissima, quae minime ad tantam laudem eniti uoluerunt. Fructum igitur iudicii diuini, cum de animarum uita inquisitio fiet, eximium consequetur.